令和 2 年 10 月 17 日

ベスパフィットネスクラブ会員各位

ベストパートナー株式会社

【大人】ベスパフィットネスクラブ

新型コロナウイルス感染症対策ガイドラインについて

日頃よりベスパフィットネスクラブをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

5 月 18 日（月）からの営業再開後に向けて、安心で清潔な環境を十分に確保した上で、トレーニングや水

泳の習得により心身の健康を維持できるよう、下記の通り、ベスパホームページへ掲載のガイドラインに沿

って新型コロナウイルス感染予防の管理・指導を徹底し、会員の皆様が安心して来館できる環境の整備を

さらに強化してまいります。皆様のご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

以下の感染予防の管理・指導を徹底します。（該当者：来館される全ての方・スタッフ）

1. 安心してご入館いただく為の入場制限とお願い

◇37.5 度以上の熱がある場合、体調の異変、咳や風邪の症状が見受けられる場合は、ご入館を控え

ていただき、ご自宅で体調を回復していただく事をお願いします。

   ◇サーモグラフィーによる入館前検温を実施しています。

   ◇入退館時はマスクの着用をお願いします。

◇14 日以内に、海外に渡航歴のある方、は、施設のご利用はご遠慮ください。

2. 館内での密集を防止します

◇館内（マシンルーム・更衣室等）では、密集を防止するため、隣の方との間隔を空けてご利用下さい。

   ◇利用者が多数の場合は、入場制限、利用制限をする場合があります。

3. 接触感染と飛沫感染を防止します

◇来館時には、手指消毒をお願いします。

◇運動中（マシンエリア・スタジオ）は、マスク着用でお願いします。

   ◇手すりやドアノブなどの場所は、こまめにアルコール及び次亜塩素系の「除菌・清掃」を行っていま

す。

   ◇各マシン、各所に消毒スプレーを設置し、使用後は消毒をお願いします。

◇プール内は、常に残留塩素濃度が基準値以内（0.4mg/L～1.0mg/L）になるよう、プール衛生管理基

準に沿って保健所の指導のもと、徹底した「塩素消毒」を行っています。

ろ過機能によりプールの水は、常に循環されています。これによりプール部分における安全性が保

たれています。

4. 空気感染を防止します

   ◇館内（マシンルーム・プール等）は 24 時間換気を行っています。

ベスパからの連絡は、ベスパホームページへの掲載、ベスパメール配信にてお知らせ致します。